令和４年 9月 12日

中学部の保護者様

クアラルンプール日本人学校

校 長 城間 勝

イヤフォン購入のお願い

保護者の皆様には、日頃より、本校の教育活動につきまして、格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

昨今、ICT を活用した取り組みが様々な分野で展開されています。教育も同様に文部科学省が推進してい

る GIGA スクール構想（全国の児童・生徒 1人に 1台のコンピューターと高速ネットワークを整備する取り組み）

があり、本校もこれに準じ、ICT教育活動に取り組んでいます。

本校中学部では、授業や特別活動、さらに学校生活のあらゆる場面で各生徒の学びを最大化するため、ク

ロームブックを導入しました。クロームブックの購入や活用につきましては、保護者の皆様の御理解と御協力に

より、順調に進めることができています。厚くお礼申し上げます。

さて、クロームブックのさらなる活用のため、イヤフォンの購入をお願いしたいと思います。つきましては下記

をお読みいただき、各御家庭で御準備をお願いいたします。

記

１ 購入の必要性について

（１） 英語や音楽を中心に、音声や曲を聞き取る活動では、イヤフォンが必要になります。

（２） 中学部では「すらら」を導入しており、この学習ではイヤフォンを使用する場面が多くあります。

（３） 現在は本校所有のヘッドフォンがありますが、生徒が共同で使用しており、衛生上の心配があります。

（４） すでに御家庭で使用しているものがあれば、それを使っていただいて構いません。

２ 準備・使用について

（１） イヤフォンは、有線のものを御用意ください。（接続などのトラブルを回避するため）

（２） 両耳タイプ（ステレオタイプ）のものを推奨します。

（３） 高音質である必要はありません。音がきちんと聞こえれば、安価なものでも十分です。

（４） 御家庭で購入していただき、クロームブックとともに持参してください。

（５） 準備ができた御家庭から御持参ください。

以上